Kontaktstellen fir
Sozialhilfe in den
Schaffhauser Gemeinden

Aktualisiert am 28.08.2024

Gemeinde Bargen
Sozialreferent Leander Zumofen
Im Tal 11, 8233 Bargen

Tel.: +41 794175771

gr.l.zumofen@bargen.ch

Gemeinde Beggingen
Sozialreferent Peter Wanner
Bolgass 2, 8228 Beggingen

Tel.: +41 52 680 10 55

peter.wanner@beqgingen.ch

sozialreferat@beqggingen.ch

Gemeinde Beringen

Amt flr Soziales Vanessa Le Donne
Zelgstrasse 8, 8222 Beringen

Tel.: +41 52 687 24 23

soziales@beringen.ch

vanessa.ledonne@beringen.ch

Gemeinde Buch


mailto:gr.l.zumofen@bargen.ch
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Sozialreferent Heinz Ruh
Dorfstrasse 42

8263 Buch

Tel.: +41 52 654 12 38

heinz.ruh@buch-sh.ch

Gemeinde Buchberg
Sozialreferent Philipp Bar
Dorfstr. 62, 8454 Buchberg
Tel.: +41 44 867 13 11

sozialreferat@buchberg.ch

Gemeinde Buttenhardt
Sozialreferent Florian Dornbierer
Hogeracker 3, 8236 Buttenhardt
Tel.: +41 79 588 54 06

sozialrefert@buettenhardt.ch

Gemeinde Dorflingen
Sozialreferent Pentti Aellig
Busingerstrasse 5, 8239 Dorflingen
Tel.: +41 52 657 52 07

aellig@doerflingen.ch

Gemeinde Géachlingen
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch


mailto:heinz.ruh@buch-sh.ch
tel:044%20867%2013%2011
mailto:sozialreferat@buchberg.ch
mailto:sozialrefert@buettenhardt.ch
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Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch

Gemeinde Hallau
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch

Gemeinde Hemishofen
Sozialreferentin, Linda Stoll
Unterdorf 6, 8261 Hemishofen

Tel.: +41 52 533 51 79

|.stoll@hemishofen.ch

Gemeinde Lohn
Sozialreferent, Reto Brihlmann
Unterdorf 11, 8235 Lohn

Tel: +41 794192271

reto.bruehlmann@]Ilohn.ch

Gemeinde LOohningen
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch
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Gemeinde Merishausen

Sozialreferentin, Sibylle Germann
Rietstrasse 1, 8232 Merishausen

Tel.: +41 79 297 85 61

schulreferat@merishausen.ch

Gemeinde Neuhausen a.R.
Sozialdienst, Christian Ricci
Zentralstrasse 52, 8212 Neuhausen a.Rhf.
Tel: +41 52 674 22 59

sozialdienst@neuhausen.ch

Gemeinde Neunkirch
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch

Gemeinde Oberhallau
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch

Gemeinde Ramsen
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mailto:oliver.schlatter@neunkirch.ch

Sozialreferent, Lukas von Lienen
Hauptstrasse 259, 8262 Ramsen
Tel.: +41 52 742 82 20

sozialreferent@ramsen.ch

Gemeinde Rudlingen

Sozialreferentin, Senta Neracher
Dorfstrasse 21, 8455 Ridlingen

Tel.: +41 44 867 21 24

forstreferat@ruedlingen.ch

Stadt Schaffhausen
Bereich Soziales, Martin Amman
Oberstadt 23, 8201 Schaffhausen
Tel.: +41 52 63254 11

info.soziales@stsh.ch

Gemeinde Schleitheim

Sozialarbeiterin Martina Woll
Gass 15, 8226 Schleitheim

Tel.: +41 52 687 40 49

martina.woll@schleitheim.ch

Gemeinde Siblingen
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch
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Stadt Stein am Rhein

Sozialdienst Metzger Andrea
Rathaus

8260 Stein am Rhein

Tel.: +41 52 742 20 09

andrea.metzger@steinamrhein.ch

Gemeinde Stetten
Sozialamt, Irene Nolé
Bramlenstrasse 2, 8234 Stetten
Tel.: +41 52 644 00 10

irene.nole@stetten.ch

Gemeinde Thayngen
Sozialamt, Silvana Citro
Dorfstrasse 30, 8240 Thayngen
Tel.: +41 52 645 04 03

silvana.citro@thayngen.ch

Gemeinde Trasadingen
Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch
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Gemeinde Wilchingen-Osterfingen

Regionaler Sozialdienst Klettgau
Bahnhofstrasse 1

8213 Neunkirch

Tel. 052 687 00 19

regionaler-sozialdienst@neunkirch.ch
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